PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.06.2022

№ 215-па
О внесении изменений
в постановление администрации

города от 14.04.2014 № 88-па
«Об утверждении порядка

ведения муниципальной

долговой книги муниципального

образования городской округ
город Пыть-Ях»

(с изм. от 14.10.2020 № 423-па,
от 27.01.2021 № 41-па)
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», на основании Устава города Пыть-Яха, в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере муниципальных заимствований, управления муниципальным долгом, внести в постановление администрации города от 14.04.2014 № 88-па «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:
1. В заголовке постановления и далее по тексту постановления слова «муниципальное образование городской округ город Пыть-Ях» в соответствующих падежах, заменить словами «город Пыть-Ях» в соответствующих падежах.
2. Пункт 2.7 раздела II приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
3. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.».
4. Отделу по обеспечению информационной безопасности                         (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.

Глава города Пыть-Яха
А.Н. Морозов